

# Assistante Juridique

Dans le cadre d'un contrat de professionnalisation  
MASTER 2 JURISTE D'AFFAIRES  
2023-2024 Rythme : 3 jours en entreprise et 2 jours école  
500 Euros Aide de l'Etat



## Gaëlle EKOME MBA

28 ANS

### CONTACT

🏠 3, Avenue des sablons  
91350 Grigny

✉ laellmba@gmail.com

☎ 06 05 51 27 07

### COMPETENCES

- . Maitrise du pack office
- . Esprit d'analyse et de synthèse
- . Travail d'Equipe
- . Bonne élocution
- . Organisation
- . Planification
- . Travail en autonomie
- . Dynamique

### LANGUES :

Anglais : A2

#### PROJET :

Début 27/ 09/2023  
Collaboration avec Enectus  
Etudiant pour la création d'une  
association pour lutter contre le  
harcèlement scolaire.

### CENTRES D'INTÉRÊT

- Chant
- Activités associatives  
de lutte contre la  
dépression
- Membre de l'association  
Force Jeune Francophone
- Art

### PROFIL

**Juriste généraliste junior, titulaire de 4 années de Droit privé, passionnée par le Droit des affaires, le Droit immobilier et le Droit de la famille, j'ai assuré au cours de mes études la rédaction d'actes juridiques et judiciaires, l'étude de dossiers réels relatifs aux contentieux familial, prud'homale et des affaires.**

**Dotée de réelles capacités relationnelles, j'ai su durant mes études me dépasser lors des prises de parole en public en apportant des arguments de défense et assurer une plaidoirie sur un cas réel.**

**Rigoureuse et organisée, j'ai démontré une volonté de m'impliquer pleinement dans la réussite de mes études de droit, cette même détermination je saurai la mettre au service des missions qui me seront confiées.**

### FORMATIONS

#### MASTER 2 JURISTE D'AFFAIRES

: DROIT PRIVE, 10/2023 – En cours

STUDENCY ACADEMY- Boulogne (92)

Rédaction d'actes juridiques et judiciaires, étude des dossiers réels, prise de parole en public et plaidoirie, contentieux prud'homale, contentieux familial, pratique du contentieux des affaires.

MASTERE 1 DROIT PRIVE FONDAMENTAL, 10/2022 – 06/2023

INSTITUT SUPERIEUR DU DROIT – Paris 16

Droit immobilier, Droit des assurances, Droit de la famille, Droit des régimes matrimoniaux, rédaction d'actes juridiques et judiciaires.

Licence : DROIT PRIVE, 01/2014 - 07/2017

UNIVERSITE OMAR BONGO - LIBREVILLE – PASSABLE

Droit civil, Droit pénal, Droit des obligations.

#### PROJET DE LUTTE CONTRE LE HARCELEMENT SCOLAIRE

J'envisage de créer une Association ayant pour rôle de lutter contre le Harcèlement Scolaire et Moral, suite aux nombreuses conséquences liées à ce phénomène.

### EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

APPRENTIE JURISTE DROIT DES SOCIETES, du 8/11 au 24/11/2023

AUDIT EXPERTISE COMPTABLE – EPINAY/ORGE (91)

- Recherche des statuts sur Pappers
- Saisies et préparation de dossier

CHARGÉE DE PROJET, 09/2023- 11/2023

MAIRIE - GRIGNY (91) – CDD

- Collaboration avec la Citée Olympique et le réseau des associations sportives.
- Accueil des familles.
- Gestion administrative de dossiers d'inscription.
- Accompagnement des jeunes.

HOTESSE DE CAISSE, 10/2021 - Actuel

AUCHAN - BRETIGNY (91) - CDI

- Étroite collaboration avec le chef de caisse pour résoudre les problèmes et gérer les réclamations clients.
- Édition des factures à la demande des clients.
- Traitement de plus de soixante transactions par jour avec précision à un rythme soutenu.